
     BOSNA I HERCEGOVINA 
     FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE  
     VLADA 
 

 

                                                                                                                                                   

 

                                                                                                                PRIJEDLOG 

  

                                                                                                                                                                 

                                      

 

                     

 

ZAKON 

      O IZMJENAMA  I DOPUNAMA ZAKONA O IGRAMA NA SREĆU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sarajevo, lipanj 2016. godine 

 

 
 
 
 



Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o igrama na sreću („Službene novine 
Federacije BiH, broj 48/15 i 60/15)  

 
 

 
 

Članak 1.  
 

U Zakonu o igrama na sreću („Službene novine Federacije BiH“, br. 48/15 i 60/15), u 
članku 1. u stavku 1., u sedmom retku iza zagrade, dodaju se riječi „oporezivanje 
dobitaka ostvarenih u igrama na sreću i nagradnim igrama. 
 

 

Članak 2. 

U članku 3. stavak 1. u točki 18) broj „5%“, zamjenju se brojem „10%“. 
 

U članku 3. stavak 1.  u točki 19) brojevi „5%“, zamjenju se brojevima „10%“.  
 

 

Članak 3.  
 

 U članku 7. stavak 3. točka 4) riječi u zagradi: „st. 1. i 2.“ zamjenjuje se 

riječima: „st. 1.,2. i 3.“. 

 U točki 6) riječ: „92. stavak 3.“ zamjenjuje se riječima: 92. st. 1. i 3.“. 

 
 

Članak 4.  
 
U članku 12. iza točke 7), dodaje se nova točka 8) i glasi: 

 „8) ne osigura odobrenje Ministarstva za svako novo uplatno mjesto na kome 

priređuje igre na sreću“. 

 

 Dosadašnja točka 8) do 12), postaju toč. 9) do 13). 

 

Članak 5. 

U članku 13. stavak 1. točka se briše i dodaju se riječi „ili na prijedlog Uprave za 
inspekcijske poslove.“ 
 

 

 



Članak 6. 

 
 Iza članka 17. dodaje se novi članak 17a. koji glasi: 

 

„Članak 17a. 

Porez na dobitke ostvarene u nagradnim igrama 

 

 Porez na dobitke ostvarene sudjelovanjem u nagradnim igrama obračunava 

se u visini od 10% od osnovice iz stavka 2. ovog članka, pri dodjeli svake 

pojedinačne osvojene nagrade čija tržišna vrijednost iznosi 100,00 KM i više, a 

obračun i uplatu poreza vrši priređivač nagradne igre. 

 

 Osnovicu za obračun poreza na dobitke iz stavka 1. ovog članka, čini tržišna 

vrijednost stvari, usluga ili prava, kod svake pojedinačno dodijeljene nagrade. 

 

 Ukupan iznos sredstava obračunatog poreza iz stavka 1. ovog članka, 

uplaćuje se najdalje do desetog u tekućem mjesecu za prethodni mjesec u kojem su 

nagrade dodijeljene  u korist proračuna općina/gradova, na čijem teritoriju se nalazi 

prebivalište fizičke osobe koja je sukladno Pravilima igre osvojila nagradu. 

 

 Iznimnno, ukupan iznos obračunatog poreza na dobitke iz stavka 1. ovog 

članka koje su ostvarili nerezidenti Federacije, priređivač je dužan u roku iz stavka 3. 

ovog članka uplatiti u korist proračuna općina/gradova, na čijem teritoriju se nalazi 

sjedište  priređivača kod koga je dobitak ostvaren“. 

 
Članak 7. 

 

U članku 18. stavak 1. točka 2) mijenja se i glasi: 

„2) oglašavanje, reklamiranje ili pružanje usluga pristupa on-line sajtovima domaćih i 

inostranih priređivača koji priređuju igre na sreću putem SMSa i interneta  bez 

odobrenja Ministarstva“. 

 

Iza točke 2) dodaje se nova točka 3) koja glasi: 

„3)omogućavanje i vršenje novčanih transakcija (uplata i isplata) sa bankovnih 

računa fizičkih i pravnih osoba otvorenih u Federaciji, na račune domaćih i inostranih 

priređivača koji ne posjeduju odborenje Ministarstva za priređivanje internet i SMS 

igara na sreću.“ 



Dosadašnje točke 3. do 8. postaju točke 4. do 9.  

 

U stavku 2. u prvom retku, brojevi 5. i 6. zamjenjuju se brojevima 6. i 7. 

  

Iza stavka 2. dodaje se novi stavak 3. i glasi: 

 

 „U cilju sprečavanja poduzimanja zabranjenih aktivnosti iz toč. 2. i 3. ovog 

članka, Ministarstvo može: 

 

a) Zahtijevati od nadležnih organa u Bosni i Hercegovini poduzimanje svih 

tehničkih i drugih mjera kojim se onemogućava pristup internet sajtovima i 

portalima na kojima se oglašavaju, reklamiraju ili priređuju SMS i internet 

igre na sreću bez odobrenja Ministarstva, 

 
b) Svim bankama i pravnim osobama koje su sukladno zakonu i drugim 

propisima ovlaštene za vršenje platnog prometa, uputiti nalog za zabranu 

vršenja svih novčanih transakcija sa bankovnih računa fizičkih i pravnih 

osoba otvorenih u Federaciji na račune domaćih i inostranih pravnih osoba 

koje bez odobrenja Ministarstva priređuju SMS i internet igre na sreću: 

 
 

Članak 8. 

Iza članka 39. dodaje se novi članak 39a. koji glasi: 

 

„Članak 39a. 

Porez na dobitke od klasičnih igara na sreću 

 

 Porez na dobitke ostvarene sudjelovnjem u klasičnim igrama na sreću 

obračunava se u visini 10% od osnovice iz st. 2. i 3. ovog članka, pri isplati svakog 

pojedinačno ostvarenog dobitka, a obračun i uplatu poreza vrše priređivači. 

 

 Osnovicu za obračun poreza na novčane dobitke čini vrijednost svake 

pojedinačne isplate odnosno dobitka igrača ostvarenog sudjelovanjem u klasičnim 

igrama na sreću, umanjenog za iznos uplate igrača za sudjelovanje u pojedinoj igri. 

 



 Kada se sukladno Pravilima pojedine klasične igre na sreću, dobici sastoje od 

stvari, usluga ili prava, osnovicu za obračun poreza čini tržišna vrijednost stvari, 

usluga ili prava, kod svakog pojedinačno isplaćenog dobitka. 

 

 Ukupan iznos sredstava poreza obračunatog sukladno stavku 1. ovog članka, 

priređivač je dužan uplatiti najdalje do desetog u tekućem mjesecu za prethodni 

mjesec u korist proračuna općina/gradova, na čijem teritoriju se nalazi uplatno mjesto 

na kome je dobitak ostvaren. 

 
 

Članak 9. 
 

U članku 48. stavak 2. u točki 3), broj „100“ zamjenjuje se brojem „200“. 

 

 
Članak 10. 

U članku 52. u stavku 1. , broj  „5%“, zamjenjuje se brojem „10%“. 
 
 

Članak 11. 
 

 U članku 59. stavak 2., broj „100“ zamjenjuje se brojem „200“. 

 
 

Članak 12. 
 

U članku 74. u stavku 3. broj „5%“, zamjenjuje se brojem „10%“.  
 
 

Članak 13. 

U članku 87. u stavku 2. riječi „godinu dana“, zamjenjuju se riječima „5 (pet) godina“. 
 

 

Članak 14. 

U članku 89. stavak 3. u točki 9) broj „100“, zamjenjuje se brojem „200“.  
 

U članku 89. stavak 3. u točki 18) rečenica „Ukoliko općina na zahtjev priređivača za 
izdavanje suglasnosti ne postupi po istom u roku od 10 dana od dana prijema 
zahtjeva, smatrat će se da je data suglasnost“, briše se  
 
 



Članak 15. 

U članku 90. u stavku 4., broj „100“ zamjenjuje se brojem „200“. 

Iza stavka 4. dodaju se novi st. 5., 6. i 7. i glase: 

 

 „U cilju dokazivanja ispunjenosti prostornih uslova iz stavka 4. ovog članka, 

priređivač je dužan Ministarstvu dostaviti relevantan dokument koji na zahtjev 

priređivača izdaje nadležna općinska služba. 

 

 Dokument iz stavka 5. ovog članka, mora sadržavati preciznu informaciju 

(zaključak) o ispunjenosti uvjeta po pitanju udaljenosti (lokaliteta) uplatnog mjesta iz 

stavka 4. ovog članka. 

 

 Mjerenje udaljenosti iz stavka 6. ovog članka, vrši se sukladno posebnim 

pravilima utvrđenim u propisima iz oblasti premjera i katastra“. 

 

 Dosadašnji stavak 5. postaje stavak 8. 

 

 
Članak 16. 

U članku 92. stavak 1. 2.i 3.  mijenjaju se i glase: 

“ Osim naknade iz članla 91. ovog zakona, svi priređivači kladioničarskih igara su 

dužni da prigodom svake uplate za sudjelovanje u igrama klađenja na ime naknade 

za priređivanje igara na sreću klađenja od svake pojedinačne uplate igrača, naplate i 

obustave naknadu od 10%.  

Osnovicu za obračun i uplatu naknade iz stavka 1. ovog članka, čini ukupan zbroj 

svih pojedinačnih uplata igrača za sudjelovanje u svim igrama na sreću klađenja, 

uplaćenih u tijeku jednog kalendarskog mjeseca. 

Naknada iz ovog članka uplaćuje se mjesečno u korist Proračuna Federacije BiH, 

najkasnije do 10-og u mjesecu za prethodni mjesec.“ 

Dosadašnji stavak 4. i 5. se briše, a dosadašnji stavak 6. postaje stavak 4. „ 

 

 
 

 

 



 

Članak 17. 

 
 Iza članka 92. dodaju se novi čl. 92a., i 92b. i 92c. koji glase: 

 

„Članak 92a. 

Porez na dobitke od igara na sreću klađenja 

 

 Porez na dobitke ostvarene sudjelovanjem u igrama na sreću klađenja 

obračunava se u visini 10% od osnovice iz stavka 2. ovog članka, pri isplati svakog 

pojedinačno ostvarenog dobitka, obračun i uplatu poreza vrši priređivač. 

 

 Osnovicu za obračun poreza predstavlja vrijednost svakog pojedinačnog 

dobitka ostvarenog sudjelovanjem u igrama na sreću klađenja, umanjenog za iznos 

uplate igrača, koja je inicirala sudjelovanje u igrama na sreću koje je rezultiralo 

dobitkom. 

 

 Ukupan iznos sredstava poreza obračunatog sukldano ovom članku, 

priređivač je dužan uplatiti najdalje do desetog u tekućem mjesecu za prethodni 

mjesec u korist proračuna općina/gradova na čijem teritoriju se nalazi uplatno mjesto 

na kome je dobitak ostvaren. 

 

 

Članak 92b. 

Porez na dobitke od igara na sreću putem interneta i SMS poruka 

 

Kod dobitaka igrača ostvarenih u igrama na sreću koje se priređuju putem interneta ili 

SMS-poruka, porez na dobitke obračunava se sukladno članku 92a. st.1 i 2 i uplaćuje 

se najkasnije do desetog u tekućem mjesecu za prethodni mjesec u korist Proračuna 

Federacije“. 

 

 

 

 

 



Članak 92c. 

Porez na dobitke od igara na sreću na automatima  i kasinima  

 

 Porez na dobitke ostvarene sudjelovanjem u igrama na sreću na automatima i 

kasinima obračunava se i uplaćuje sukladno članku 92a.“  

 
Članak 18. 

U članku 104. stav 1. u točki 9. broj „100“, zamjenju se brojem „200“. 

 

Članak 19. 

 U članku 107. u stavku 2. broj „5%“ zamjenjuje se brojem „10%“.  

 

 
Članak 20. 

U članku 108. st. 1. i 2., iza riječi „naknada“ dodaju se riječi: „i poreza“. 

 

 

Članak 21. 

 

U članku 119., u stavku 2. broj „5%“, zamjenjuje  se brojem „10%“. 
 
U stavku 3. broj „5%“, zamjenjuje se brojem „10%“. 
 

 

Članak 22. 

U članku 123. u stavku 1. točka se briše i dodaju se riječi „i uprava za inspekcijske 
poslove, svatko u okviru svoje nadležnosti.“ 
 
 

Članak 23.  

U članku 124. točka se briše i dodaju se riječi „i uprava za inspekcijske poslove.“ 

 

 

 



Članak 24. 

U članku 125. u stavku 1. iza riječi „vrši i poslove inspekcijskog nadzora“, zamjenjuju 
se riječima “ i uprava za inspekcijske poslove vrše i poslove inspekcijskog nadzora, 
svatko u okviru svoje nadležnosti“ 
U članku 125. u stavku 2. riječi „(u daljem tekstu: inspektori)“ zamjenjuju se riječima „i 
Uprave za inspekcijske poslove.“ 
U članku 125. u stavku 3. riječ „inspektori“ se zamjenjuje riječima „ovašteni službenici 
iz stavka 2. ovog članka“ 
 

Članak 25. 

U članku 126. riječi „inspektor“ , zamjenjuje se riječima „ovlašteni službenik iz članka 
125. stavak 2. ovog zakona“, u odgovarajućem padežu. 
 

 

Članak 26. 

U članku 127.  u stavku 1. točka se briše i dodaju se riječi „te da zaprimi sva akta 
donesena u inspekcijskom nadzoru.“ 
U članku 127. riječi „inspektor“ , zamjenjuju se riječima „ovlašteni službenik iz članka 
125. stavak 2. ovog zakona“ u odgovarajućem padežu. 

 

 

Članak 27. 

U članku 128. riječ „inspektor“ , zamjenjuje se riječima „Ovlašteni službenici iz članka 
125. stavak 2. ovog zakona 
Stavak 2. se briše. 

Članak 28. 

 

 U članku 129. stavak 1. riječi: „od 5.000,00 do 12.000,00 KM“, zamjenjuju se 

riječima: „od 10,000,00  do 50,000,00 KM“. 

 

 U stavku 2. riječi: „od 1.500,00 do 3.000,00 KM“, zamjenjuju se riječima: „od 

2.000,00 do 5.000,00 KM“. 

 

Članak 29. 

 U članku 130. stavak 1. riječi; „od 10.000,00 do 15.000,00 KM“, zamjenjuju se 

riječima: „od 15.000,00 do 50.000,00 KM2. 

 U stavku 2. riječi: „od 2.000,00 do 3.000,00 KM“, zamjenjuju se riječima; „od 

3.000,00 do 10.000,00 KM“. 

 



Člaak 30. 

 U članku 131. stavak 1., riječi: „od 12.000,00 do 15.000,00 KM“, zamjenjuju se 

riječima: „od 15.000,00 do 100.000,00 KM“. 

 

 

 

Članak 31. 

 U članku 132. stavak 1. riječi; „od 1.000,00 do 1.500,00 KM“, zamjenjuju se 

riječima; „od 1.500,00 do 5.000,00 KM“. 

 

 U st. 3. i 4. riječi; „od 500,00 KM“, zamjenjuju se riječima; „od 1.000,00 KM“. 

 

Članak 32. 

 

Iza članka 136. dodaje se novi članak 136a. koji glasi: 

 

„Članak 136a.“ 

 Danom stupanja na snagu ovog zakona, prestaju da važe članak 4. točka 5), 

članak 6. točka 14). Odjeljak E. Dohodak od nagradnih igara i igara na sreću, članak 

23., pododjeljak 8. Obračun poreza na dohodak od nagradnih igara i igara na sreću, 

članak 34. i članak 37. stavak 6. Zakona o porezu na dohodak („Službene novine 

Federacije BiH“, br. 10/08, 9/10, 44/11, 7/13 i 65/13). 

 

Članak 33. 

 Ovaj zakon stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim 

novinama Federacije BiH“. 

 

 

 


